

# Spotkanie literackie na dworcu z wybitnym polskim pisarzem kryminałów

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 5 października 2020



**Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie i jej nowa dyrektorka Joanna Witkowska zorganizowała 3 października w „Poczekalni Kultury” (na dworcu kolejowym) spotkanie autorskie z arcymistrzem kryminałów, Honorowym Obywatelom Miasta Darłowa, zdobywcą Fali Media i Sztuka - Markiem Krajewskim.**

Autor 23 bestsellerowych kryminałów i sensacyjnych powieści szpiegowskich tłumaczonych na 18 języków jest w znakomitej formie i od niedawna pisze już dwie powieści rocznie. W maju tego roku wydał powieść kryminalną o frapującym tytule „Pomocnik kata”.

Dosłownie wczoraj na półki księgarni trafiła jego najnowsza książka pt. „Moloch”. W latach 20-tych Eberhard Mock w szpitalu psychiatrycznym stanął twarzą w twarz ze swą dawną kochanką. Jej córka i syn zostali porwani, a ślad po nich zaginął. Hedwig postradała zmysły: o morderstwo dzieci oskarża własnego męża. Krok po kroku Mock odkrywa upiorne powiązania między tajnym stowarzyszeniem okultystycznym a budowniczymi miasta przyszłości w centrum Wrocławia. Nawet nie domyśla się, jak potężne siły śledzą każdy jego krok. Cmentarne czarne msze, wyuzdane praktyki seksualne i ludzie, którzy nie cofną się przed niczym. Tajne śledztwo zaprowadzi Mocka wprost przed przerażające oblicze prawdy.

Na spotkaniu rozmawiano o kulisach pracy pisarza, jego pasjach, upodobaniach, twórczości i oczywiście o Darłowie. W Darłowie Marek Krajewski jest w tym roku po raz drugi. Nasz Honorowy Gość po raz pierwszy był w naszym mieście w roku 1982 w czasie stanu wojennego. Wówczas 16 - letni młodzieniec odwiedził stare miasto „Palomę” kino „Bajka”. Już wtedy był wielbicielem filmów kryminalnych z porucznikiem Kojakiem. Od tego czasu - autor bestsellerowych powieści kryminalnych bywał w Darłowie już kilkadziesiąt razy. Również bohaterowie obydwu cykli kryminalnych Marka Krajewskiego Eberhard Mock i Edward Popielski dobrze znają tajemnice nadmorskiego darłowskiego kurortu i jego burzliwe dzieje. W 2015 roku Marek Krajewski wydał książkę „Arena szczerów”, której akcję umieścił w nadmorskim, powojennym Darłowie.

W trakcie spotkania Marek Krajewski odpowiadał również na pytania Czytelników. Na miejscu można było kupić książki Marka Krajewskiego i uzyskać dedykację.

Rozmowę poprowadziła z wielkim znanstwem dzieł autora Joanna Witkowska - dyrektor MBP im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie.